Aquisição de 2 (dois) acoplamentos completos de grade tipo F, 

tamanho 16F para o conjunto 2 motor x volante de inercia x bomba da Estação Elevatória de 

Água Bruta – Mogi Guaçu. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 

Valor Total Estimado: R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 11/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 13/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

12 1 Unidade Óleo de freio R$36,00 R$36,00 

13 2 Peça 
Rolamento da roda 
dianteira 

R$88,00 R$176,00 

14 2 Peça Disco dianteiro R$140,00 R$280,00 

15 1 Par Cabo de freio de mão R$264,00 R$264,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$3.292,00 (três mil, duzentos e noventa e dois reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 11/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 13/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

20 1 Unidade Filtro racor R$182,00 R$182,00 

21 1 Unidade Filtro ar maior R$137,20 R$137,20 

22 1 Unidade Filtro diesel algodão R$105,00 R$105,00 

23 1 Unidade Mangueira R$252,00 R$252,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$9.777,68 (nove mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta e 

oito centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 11/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: